
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 226 Lunes 21 de septiembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 39349

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
28

19
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

28193 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección  de la Agencia
Estatal Boletín Oficial del Estado. Objeto: Servicio de comunicaciones
de Internet de la AEBOE. Expediente: 2015/01000745.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección  de la Agencia Estatal Boletín Oficial del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección  de la Agencia Estatal

Boletín Oficial del Estado.
c) Número de expediente: 2015/01000745.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de comunicaciones de Internet de la AEBOE.
c) Lote:

1) Servicio de comunicaciones de Internet de la AEBOE.
2) Servicio de comunicaciones de Internet de la AEBOE.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72318000 (Servicios de transmisión de
datos).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 16 de mayo de 2015.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 800.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1)  Servicio  de  comunicaciones  de  Internet  de  la  AEBOE.  Importe  neto:
200.000,00  euros.  Importe  total:  242.000,00  euros.

2)  Servicio  de  comunicaciones  de  Internet  de  la  AEBOE.  Importe  neto:
200.000,00  euros.  Importe  total:  242.000,00  euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Servicio de comunicaciones de Internet de la AEBOE.
a) Fecha de adjudicación: 17 de agosto de 2015.
b) Fecha de formalización: 10 de septiembre de 2015.
c) Contratista: ORANGE ESPAGNE, S.A.U.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 121.272,00 euros. Importe

total: 146.739,12 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Se presentan a la licitación 3 empresas,

resultado todas admitidas. Posteriormente, en el acto público de apertura del
sobre B, se comprueba que el sobre de la empresa COLT TECHNOLOGY
SERVICES, S.A.U., está vacío, por lo que la Mesa acuerda su exclusión. La
empresa TELEFÓNICA ESPAÑA, S.A.U.,  resulta adjudicataria del  lote 2
porque ha obtenido la segunda puntuación más alta en el procedimiento de
licitación: 82,68 puntos.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 226 Lunes 21 de septiembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 39350

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
28

19
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

Lote 2: Servicio de comunicaciones de Internet de la AEBOE.
a) Fecha de adjudicación: 17 de agosto de 2015.
b) Fecha de formalización: 10 de septiembre de 2015.
c) Contratista: TELEFÓNICA DE ESPAÑA, S.A.U.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 176.078,28 euros. Importe

total: 213.054,72 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Se presentan a la licitación 3 empresas,

resultado todas admitidas. Posteriormente, en el acto público de apertura del
sobre B, se comprueba que el sobre de la empresa COLT TECHNOLOGY
SERVICES, S.A.U., está vacío, por lo que la Mesa acuerda su exclusión. La
empresa TELEFÓNICA ESPAÑA, S.A.U.,  resulta adjudicataria del  lote 2
porque ha obtenido la segunda puntuación más alta en el procedimiento de
licitación: 82,68 puntos.

Madrid, 17 de septiembre de 2015.- Director de la Agencia Estatal Boletín
Oficial  del Estado.

ID: A150041063-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-09-18T17:50:58+0200




